ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.09.2016                                                                                                                             № 346
г. Камышлов

Об утверждении Положения о межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район

 В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 07 марта

2006 года № 187-УГ (в редакции Указов Губернатора Свердловской области от

03 мая 2007 года № 390-УГ, от 27 декабря 2007 года № 1412-УГ)

«О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

Свердловской области», в рамках исполнения рекомендации протокола заседания

координационного совещания по обеспечению правопорядка в Свердловской

области от 28 января 2016 года, руководствуясь статьей 27 Устава

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений в муниципальном образовании Камышловский муниципальный

район в новой редакции (прилагается).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений в муниципальном образовании Камышловский муниципальный

район в новой редакции (прилагается).

3. Признать утратившими силу постановления главы муниципального

образования Камышловский муниципальный район:

1) от 16 июля 2008 года № 385 «Об утверждении Положения о

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район»;

2)  от 26 октября 2011 года № 733 «Об утверждении состава

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район».

 4. Отделу делопроизводства муниципальной службы и контроля

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район (В.Ю. Якимов) разместить настоящее постановление на сайте

администрации муниципального образования Камышловский  муниципальный

район  в сети Интернет http://kamyshlovsky-region.ru/.

 2

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                 Е.А.Баранов

 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 16.09.2016 года № 346

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район

 1.Общие положения

 1.1. Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район (далее -

Комиссия) является консультативно-совещательным органом, созданным при

главе муниципального образования Камышловский муниципальный район в

целях организации взаимодействия органов местного самоуправления района,

исполнительных органов государственной власти Свердловской области и

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в сфере

профилактики правонарушений.

 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и

Свердловской области, а также настоящим Положением.

 2. Состав и порядок формирования комиссии

 2.1. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря

Комиссии и членов Комиссии.

 2.2. Состав комиссии утверждается главой муниципального образования

Камышловский муниципальный район.

          3. Задачи Комиссии

 3.1. Задачами Комиссии являются:

 3.1.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления

района, исполнительных органов государственной власти Свердловской области и

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

участвующих в мероприятиях по профилактике правонарушений в

муниципальном образовании Камышловский муниципальный район.

 3.1.2. Анализ состояния преступности на территории муниципального

образования Камышловский муниципальный район и определение основных

направлений совершенствования профилактики правонарушений.

 3.1.3. Подготовка предложений исполнительным органам государственной

власти Свердловской области (Камышловской районной территориальной

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,  и территориальным

органам федеральных органов исполнительной власти (межмуниципальному

отделу Министерства внутренних дел России «Камышловский» и муниципальное

образование Камышловский муниципальный район и т.п.).

 4

 3.1.4. Разработка предложений по совершенствованию деятельности в сфере

правонарушений и внесение их на рассмотрение главы муниципального

образования Камышловский муниципальный район.

 3.1.5. Участие в разработке проектов нормативных правовых актов по

вопросам профилактики правонарушений в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район.

 3.1.6. Организация обобщения и распространения опыта работы органов

местного самоуправления района, исполнительных органов государственной

власти Свердловской области и территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти в сфере профилактики правонарушений.

 4. Полномочия комиссии

 4.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

 4.1.1. рассматривает на своих заседаниях вопросы профилактики

правонарушений;

 4.1.2. принимает в пределах своей компетенции соответствующие решения;

 4.1.3. готовит предложения исполнительным органам государственной

власти Свердловской области и территориальным органам федеральных органов

исполнительной власти по совершенствованию профилактики правонарушений;

 4.1.4. рассматривает вопросы взаимодействия органов местного

самоуправления района, исполнительных органов государственной власти

Свердловской области и исполнительных органов федеральных органов

исполнительной власти в сфере профилактики правонарушений;

  4.1.5. анализирует деятельность органов местного самоуправления района,

исполнительных органов государственной власти Свердловской области и

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в сфере

профилактики правонарушений;

 4.1.6. готовит предложения главе муниципального образования

Камышловский муниципальный район по организации работы  со средствам

массовой информации в сфере правовой пропаганды;

 4.1.7. запрашивает от исполнительных органов государственной власти

Свердловской области и территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, участвующих в мероприятиях по профилактике

правонарушений в муниципальном образовании Камышловский муниципальный

район необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию по

вопросам профилактики правонарушений, отнесенным к компетенции Комиссии;

 4.1.8. направляет исполнительным органам государственной власти

Свердловской области и территориальным органам федеральных органов

исполнительной власти, участвующим в профилактике правонарушений в

муниципальном     образовании    Камышловский     муниципальный    район,

информацию о передовом опыте работы в сфере профилактики правонарушений;

 4.1.9. создает рабочие группы для решения вопросов, относящихся к

компетенции Комиссии, и определяет порядок их работы;

 4.1.10.отчитывается в своей деятельности перед главой муниципального

образования Камышловский муниципальный район.

 5. Организация работы Комиссии

 5.1. Основой  формой  работы   Комиссии   являются   заседания.  Заседания

 5

Комиссии проводятся в соответствии с планом работы. В случае необходимости

могут проводиться внеплановые заседания Комиссии.

 Внеочередные заседания Комиссии созываются по инициативе ее

председателя в случае возникновения необходимости.

 5.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины ее членов.

 5.3. Решение Комиссии оформляется в виде протокола ее заседаний.

Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины

участвующих в заседании членов Комиссии.

 5.4. Председатель Комиссии:

 5.4.1. формулирует цели и первоочередные задачи деятельности Комиссии;

 5.4.2. созывает заседания Комиссии;

 5.4.3. определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании

Комиссии, и осуществляет руководство их подготовкой;

 5.4.4. ведет заседания Комиссии;

 5.4.5.подписывает протоколы заседаний Комиссии и другие документы,

подготавливаемые Комиссией;

 5.4.6. распределяет обязанности между членами Комиссии;

 5.4.7. руководит деятельностью рабочих групп Комиссии;

 5.4.8. принимает меры к обеспечению гласности и учету общественного

мнения в работе Комиссии;

 5.4.9. представляет в исполнительных органах государственной власти

Свердловской области и территориальных органах федеральных органов

исполнительной власти, общественных объединениях и иных организациях

Комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;

 5.4.10. в случае необходимости приглашает для участия в заседаниях

Комиссии представителей исполнительных органов государственной власти

Свердловской области, территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, руководителей других организаций.

 5.5. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения

председателя Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии

осуществляет его полномочия.

 5.6. Секретарь Комиссии:

 5.6.1. принимает участие в подготовке материалов по внесенным на

рассмотрение Комиссии вопросам;

 5.6.2. готовит проекты планов работы Комиссии;

 5.6.3. ведет рабочую документацию Комиссии, своевременно оповещает

членов Комиссии о сроках и месте проведения заседания и знакомит их с

материалами, подготовленными для рассмотрения на заседаниях Комиссии;

 5.6.4. подписывает протоколы заседаний Комиссии;

 5.6.5. выполняет поручения председателя Комиссии, связанные с работой

Комиссии.

 6

УТВЕРЖДЕН

                                                                                     постановлением главы

                                                                                     муниципального образования

                                                                                     Камышловский

                                                                                     муниципальный район

                                                                                     от 16.09.2016 года № 346

Состав

межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений муниципального образования

Камышловский муниципальный район

Председатель комиссии   −  Баранов Е.А., глава муниципального образования

                                                Камышловский муниципальный район

Заместитель

председателя комиссии    − Калугин А.В., первый заместитель главы

                                                администрации муниципального образования

                                                Камышловский муниципальный район

Секретарь комиссии         − Пуденкова Ю.А., специалист муниципального

                                                казенного учреждения Камышловского

                                                муниципального района «Центр предоставления

                                                государственных и муниципальных услуг»

Члены комиссии:

Верхорубов В.И.     глава муниципального образования «Обуховское сельское

                                    поселение» (по согласованию)

Воропаев М.А.       – руководитель отделения Управления ФСБ Российской

                                   Федерации по Свердловской области в г. Богданович

                                    (по согласованию)
Горлова Р.Е.          – директор государственного казенного учреждения службы
                                 занятости населения Свердловской области «Камышловский
                                 центр занятности» (по  согласованию)

Зверева О.А.          –  глава муниципального образования «Калиновское

                                    сельское поселение» (по согласованию)

Закачурина  И.В.     главный врач государственного бюджетного учреждения

                                    здравоохранения Свердловской области «Камышловская

                                    центральная районная больница» (по согласованию)

Михаленко В.В.      глава муниципального образования «Зареченское сельское

                                    поселение» (по согласованию)

Михаленко Н.Н.     − начальник филиала по Камышловскому району федеральное

                                    казенное учреждение «Уголовно-исполнительная

                                    инспекция» ГУФСИН России по Свердловской области

                                    (по согласованию)

Марущак А.Н.        − глава муниципального образования «Восточное сельское

                                    поселение» (по согласованию)

 7

Прозорова О.В.      – председатель Камышловской районной территориальной

                                    комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

                                    (по согласованию)

Падерин В.М.       −   атаман станичного казачьего общества  «Дутовское»

                                    Камышловского района (по согласованию)

Павлюченко Н.И.  – начальник управления образования администрации

                                   муниципального образования Камышловский

                                   муниципальный район

Фѐдорова О.Г.        заведующий отделом культуры, молодежной политики и

                                   спорта администрации муниципального образования

                                   Камышловский муниципальный район

Шумакова  А.А.     глава муниципального образования «Галкинское сельское

                                   поселение» (по согласованию)

Шкаев В.Н.            – начальник межмуниципального отдела Министерства

                                   внутренних дел России «Камышловский» «Камышловский»

                                   (по согласованию)